«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными
финансами «Электронный бюджет», системный номер № 2025-Я10050-1»

Соглашение о реализации регионального проекта «Поддержка семьи (Ульяновская
область)», обеспечивающего достижение значений показателей и результатов

федерального проекта «Поддержка семьи», входящего в состав национального проекта
«Семья» на территории муниципального образования «город Ульяновск»

«20» марта 2025 г. № 2025-Я10050-1

      Руководитель регионального проекта «Поддержка семьи (Ульяновская область)»,
обеспечивающего достижение показателей и мероприятий (результатов) федерального
проекта, входящего в состав национального проекта (далее - региональный проект), в лице
Батракова Дмитрия Владимировича - Министра социального развития Ульяновской
области именуемый в дальнейшем "Руководитель регионального проекта", с одной
стороны, и участник регионального проекта "Поддержка семьи (Ульяновская область)",
обеспечивающего достижение на территории города Ульяновск показателей и
мероприятий (результатов) регионального проекта, относящихся к вопросам местного
значения, выступающий от имени города Ульяновск Ульяновской области (далее -
муниципальное образование), в лице Болдакина Александра Егоровича - Главы города
Ульяновск, именуемый в дальнейшем "Участник регионального проекта", с другой
стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее
Соглашение о нижеследующем.

I. Общие положения

      1.1. Предметом настоящего Соглашения является организация взаимодействия Сторон
при реализации регионального проекта и осуществления мониторинга его реализации по
достижению показателей и мероприятий (результатов) соответствующего регионального
проекта, реализуемых в муниципальном образовании.

II. Обязанности Сторон

      2.1. Руководитель регионального проекта обеспечивает:

      2.1.1. осуществление с использованием государственной интегрированной
информационной системы управления общественными финансами «Электронный
бюджет» (далее - информационная система «Электронный бюджет») мониторинга
достижения значений показателей регионального проекта по муниципальному
образованию, выполнения задач, достижения мероприятий (результатов) регионального
проекта по муниципальному образованию, а также плана реализации регионального
проекта, определенных в соответствии с пунктом 2.2.2 настоящего Соглашения;

      2.1.3. направление разъяснений по вопросам, связанным с исполнением настоящего
Соглашения, в течение 10 рабочих дней со дня получения обращения от участника
соответствующего регионального проекта;

      2.2. Участник регионального проекта обеспечивает:

      2.2.1. достижение на территории муниципального образования значений показателей и
мероприятий (результатов) регионального проекта, относящихся к вопросам местного
значения муниципального образования в соответствии с приложением № 1 к настоящему
Соглашению;

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными
финансами «Электронный бюджет», системный номер № 2025-Я10050-1»

      2.2.2. наличие утвержденной(ых) муниципальной(ых) программы(м), в которых
региональный проект, в части реализуемой органами местного самоуправления
(муниципальными учреждениями), обособлен в виде основного мероприятия такой(их)
программы(м)

      2.2.3. ввод, актуализацию не позднее плановой даты достижения мероприятий
(результатов) на территории муниципального образования участниками регионального
проекта, ответственными за достижение мероприятий (результатов), сведений о
достижении мероприятий (результатов);

      2.2.4. ввод сведений (при наличии) о достижении на территории муниципального
образования значений показателей регионального проекта с использованием
информационной системы "Электронный бюджет";

      2.2.5. достоверность, актуальность и полноту сведений, связанных с реализацией
регионального проекта на территории муниципального образования, предусмотренного
настоящим Соглашением;

      2.2.6. выполнение иных обязательств:

      2.2.6.1. предоставление оперативной аналитической информации по запросам
ведомственного проектного офиса национального проекта «Семья»;

      2.2.6.2. использование фирменного стиля национального проекта «Семья» при
реализации мероприятий;

      2.2.6.3. обязательство использования отсылки на национальный проект «Семья» при
реализации мероприятий национального проекта и размещении материалов о проведении
мероприятий в средствах массовой информации и других публикациях.

III. Срок действия Соглашения

      3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания сторон, но не ранее
даты утверждения паспорта регионального проекта и действует до 31.12.2030.

IV. Заключительные положения

      4.1. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме электронного документа в
информационной системе «Электронный бюджет» и подписано усиленными
квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от
имени каждой из Сторон настоящего Соглашения.

      4.2. Изменение и расторжение настоящего Соглашения осуществляются путем
заключения дополнительного соглашения к Соглашению в форме электронного документа
в системе «Электронный бюджет», которое является неотъемлемой частью Соглашения.

      4.3. Все приложения, предусмотренные настоящим Соглашением, являются его
неотъемлемой частью. Внесение изменений в приложения к Соглашению осуществляется
путем заключения сторонами дополнительного соглашения к Соглашению.

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными
финансами «Электронный бюджет», системный номер № 2025-Я10050-1»

V. Подписи Сторон

Руководитель регионального проекта: Участник регионального проекта:

(подпись) (инициалы, фамилия) (подпись) (инициалы, фамилия)

А.Е. БолдакинД.В. Батраков //

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Владелец: Болдакин Александр Егорович

Действителен: с 19.06.2024 до 12.09.2025

Сертификат: 00FB275DFC6DB0A28AA85E8EFE7D5CB636

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Владелец: Батраков Дмитрий Владимирович

Действителен: с 14.01.2025 до 09.04.2026

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00C37C1367E74E17D00D02F7A8CBFD32F0

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», системный номер № 2025-Я10050-1»

Приложение № 1
к соглашению № 2025-Я10050-1 от «20» марта 2025 года

МЕРОПРИЯТИЯ (РЕЗУЛЬТАТЫ)
регионального проекта по муниципальному образованию

Коды

73701000по OКТМО
Наименование муниципального
образования город Ульяновск

Я1код РП по БК
Наименование субъекта Российской
Федерации Ульяновская область

№
п/п

Единица
измерения (по

ОКЕИ)

Наименование мероприятия
(результата)

Тип мероприятия
(результата)

Базовое
значение

Дата достижения
мероприятия
(результата)
(дд.мм.гг)значение

Код
мероприятия
(результата)

по БК год

Значения мероприятия (результата) по годам реализации
проекта, год

Вид
подтверждающего

документа2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.
К 2030 году улучшена инфраструктура детских садов посредством адресного строительства и капитального ремонта детских садов в субъектах Российской Федерации с выявленной
потребностью

1.1. 53150
Осуществлен капитальный ремонт и
оснащение зданий дошкольных
образовательных организаций

Благоустройство
территории, ремонт

объектов
недвижимого

имущества

Объект 0 31.12.20272023 1 0 0

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», системный номер № 2025-Я10050-1»

Подписи сторон:

Руководитель
регионального проекта

Участник
регионального проекта

(инициалы, фамилия)

Министр социального развития
Ульяновской области Д.В. Батраков Глава города Ульяновска А.Е. Болдакин

(должность)(должность) (инициалы, фамилия)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Владелец: Болдакин Александр Егорович

Действителен: с 19.06.2024 до 12.09.2025

Сертификат: 00FB275DFC6DB0A28AA85E8EFE7D5CB636

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Владелец: Батраков Дмитрий Владимирович

Действителен: с 14.01.2025 до 09.04.2026

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00C37C1367E74E17D00D02F7A8CBFD32F0